令和６年１月３０日

佐賀県地域医療構想調整会議

南部構想区域分科会 様

嬉野市塩田町大字馬場下甲７３９番地

 医療法人光武医院 理事長 光武良崇

病床の削減に関する承認について（伺）

自院においては、１９病床（一般病床１５床、療養病床４）の許可を受けてお

りますが、下記のとおり一般病床の９床を削減したいと考えています。

 つきましては、病床機能再編支援事業（単独支援給付金）の申請のために貴分

科会の承認が必要ですので、協議をよろしくお願いします。

記

（病床の削減計画）

［現在］１９床（一般病床１５床、療養病床４）

↓

［計画］１０床（一般病床 ６床、療養病床４）

（病床の削減予定時期）

 令和６年度中（令和６年４月１日以降）

（病床削減の理由）

南部構想区域の地域医療構想の推進のため。

なお、病床削減を行ったとしても南部構想区域においては、2025 年

の必要病床数に対して急性期病床が過剰という状況であり、自院の病

床稼働率などを考慮しても、地域の医療提供体制上支障はないと考え

ます。

資料 2-1